BEATIS] opulentis.

N V N C A R A B. I N V I D.] Arabia *ἐνδάλμων*, cinnami, thurisque feracissima. infra Ode 34. lib. 3. *Intactis opulentior Theauris Arabum.* &c. & epist. ad Mæcen. lib. 1. *nec Osiæ diuinitis Arabum liberrimam muto.* Constat autem Augustum hoc tempore Parthis & Arabibus bellum inferre cogitasse.

A cogitasse. eoque referendum est id quod est infra Od. 35. huius lib. *Et inuennum recens Examen Eois timendum Partibus, Oceanos rubro.*

GAZIS.] Γάζα (inquit Hesych.) πόλις: ἡστὶ δὲ Πέρσας βασιλεῖον, ἢ οἱ ἐκ τῶν πολλῶν φερόμενοι φόροι, ἢ πᾶσι μίαια. M. Tull. qui ab auro, Gazāq; regia manus abstinisset. & offic. 2. omni Macedonum Gaza, que fuit maxima, potitus est Paulus. Horat. infra Od. 16. lib. 2. Non enim Gaza, neque consularis Summouet licitor miseros tumultus Mentis. Pompon Mela. Ceterum in Palestina est ingens & munita admodum Gaza (sic Persae ararium vocant) & inde nomen est, quod cum Cambyses armis Aegyptum peteret, huc belli opes, & pecuniam intulerat.

HORRIBILI QVE MEDO] Medis & Perfis, & Parthis. vt supra Od. 2. *Neu sinas Medos equitare inultos Te duce Caesar.* quibuscum bellum gerere populus Rom. seu potius Augustus populi Rom. nomine cogitabat.

NECTIS CATENAS] seruitutem meditaris, & comparas. nam bello capti, eorum, qui vice-runt, serui fiunt, iure gentium.

EX AVLA] vel puer aliquis, qui regi seruerit, vel puer nobili genere natus à te bello captus. T. Liuius lib. 45. annual. *Pueri Regij apud Macedonas vocabantur principum liberi ad ministerium Regis electi.*

CAPILLIS VNCTIS] vnguento delibutis. **AD CYATHVM STATVETVR]** pocula tibi ministrabit in conuiuio.

SAGITTAS TENDERE, &c.] Od. x. lib. 2. *arcum tendere* dixit magis proprie. Verum tamen etiam Virgil. ita locutus est lib. 9. *Aeneid. & spicula tendere cornu.*

QVIS NEGET ARDVIS] quis neget, fluuios sursum relabi & refluere posse, cum tu libros Platonis, Panætij, Xenoph. Aristot. quos tu legendi causa coemeris, armis commutes: philosophiæque studio relicto, te ad rem militarem conferas? Sunt autem hæc ex Euripidis Medea sumta, vbi sic chorus: *ἀνω ποταμῶν ἱερῶν χωρῶσι παγαί, καὶ δίκη, καὶ πάντα πάλιν ἐρέφεται.* id est sursum fluuiorum sacrorum eunt fontes: & iustitia, & omnia retro vertuntur. & prouerbij speciem quandam obtinent. vtitur M. Tull. ad Atticum lib. 15. *de Lenio rem laudo: si verò etiam Carsulenus, ἀνω ποταμῶν.* Vsurpauit & Demosth. in orat. *ὡς ἐὶ τῶν ποταμῶν βείας, ἀλλὰ δὴ τα ἀνω ποταμῶν ἐκείνη τῇ ἡμέρᾳ πάντες, ὅσοι οἱ ὡς ἐὶ ποταμῶν, ἐρρήσαν λόγῳ.* id est, sed planè scilicet fluuiorum instar sursum relabentium illo die omnia, quæ de impudicitia facta sunt, verba fluxerunt. non dissimile est illud eiusdem Euripid. *ἰκαπὶδ' ἀνω γὰρ ῥέοι τὰ παράγματ' ἕτως, εἰ πικταζόμεθα δὴ.* id est, sursum enim fluere res videbuntur, si nobis alterius imperio parendum erit.

C **RELABI]** id est, lapsos è montibus in montibus reuerti.

PANÆTI] Panætij, philosophi Stoici, quem sæpe commemorat M. Tullius, quemque imitatus est in libris de officiis.

SOCRATICAM ET DOMVM] id est, Socraticam familiam, Platonem, Alchinem Socraticū, Xenophontem, denique Academicos veteres.

vide annot. ad illum locum epist. i. lib. 1. *quo me Duce, quo lare tuer.*

MVTARE LORICIS IBERIS, &c.] id est, loricas Iberas Philosophiæ antepone, vel Philosophiæ studio omisso, militiam persequi, & arma capere. de verbi *mutare* structura lege que annotata sunt ad Od. 10. huius lib.

TENDIS] in quibusdam libris scriptum est *temnis*, quam scripturam si probamus, idem fere valet, quod, non dubitas, non vertis religioni, audes. vt sup. Od. prox. *negligis fraudem committere forsit.* sed plures, iique manuscripti: in his cod. Don. Farnes. Torn. tres Vaticani, habent *tendis*. quam scripturam secutus sum. *tendis* autem positum esse intelligemus pro, *contendis*, seu *cogitas*, & in animo habes.

POLLICITVS MEL.] quàm rei militari operam dare. longè enim præstat philosophari, quàm militare.

AD VENEREM.

Ode 30.

E

Vt in ædeis Glyceræ veniat.

O Venus regina Cnidi, Paphique,
Sperne dilectam Cypron, & vocatīs
Thure te multo Glyceræ decoram
Transfer in adem.
Feruīdus tecum puer, & solutis
Gratiæ Zonis, properent que Nympha,
Et parum comis sine te Iuventas,
Mercuriūsq;.

REGINA CNIDI.] Venerem Cnidi sanctissimè coli tradunt boni auctores. in his Pausan. Attic. *Κνίδιοι* (inquit) *πρῶτον Ἀφροδίτῳ μάλιστᾳ, καὶ σφίσι δὲ ἱερὰ τῷ θεῷ, &c.* de Cypro supra diximus Od. 19.

ET VOC. THURE TE MVLTQ] tibi sacrificantis.

ÆDEM] cur non dixit ad ædeis decoras: cum *ades* numero singulari significet templum, & locum, in quo Deus aliquis colitur? dicendum, per ædem Glyceræ significari sacellum à Glyceræ Veneri consecratum. colebat enim domi suos quisque Deos, qui dicebantur lares familiares, & penates.

FERVIDVS PVER.] Cupido.

ET SOLVT. GRAT. ZON.] cur Gratiarum zonæ solutæ sunt? an quòd munifici & liberales homines, qui sunt omnibus gratissimi, omnia habent aperta ac soluta? & ob eandem causam nudæ dicuntur ab eodem Od. 7. lib. 4. *Gratia cum Nymphis, geminisque sororibus aude Ducere nuda choros.* & 9. lib. 3. *Gratia nudis inneta sororibus.* an quòd Gratiæ, quæ Veneris sunt comites, τὴν ζώνην λύουσιν, id est, zonam soluunt (si quis autem nescit,

A nescit q
Theoc
pas. & C
neru
gineam
utis, a
tero gr
cont
inter
quod p
solebat
imple
peruic
notat
dala: i
Veneri
filiz fan
ferè n
nuda: f
ideo co
Horat.
ex Od.
B dux n
nobis
bus M
com.
τῶν ἀ
Ζῶν
βίω
ἐν τῷ
rum,
cum
rigit
qui
cū, atq
cum ac
tiam re
di initia
Et
nificat,
scuener
C est aut
filia, qu
11. lib.
lib. 1. d
dem nesc
Iuuentat
& Tusc
flare
bitur. App
pubertat
Senon
QVI
Vat
Funde
Sardin